**וסים מוחמד אסאמה עבד חאפז מסודה, ת"ז xxxxxxxxxxxx - המשיב**
(באמצעות ב"כ עו"ד אביגדור פלדמן)

ערעורים על פסק דינו של ביהמ"ש הצבאי ביהודה
(בפני כב' ההרכב: רס"ן אמיר דהאן, רס"ן זאב אפיק וסרן ד"ר גרשון גונטובניק)
בתיק מס' 5436/09 מיום 14.2.12
(הערעורים נדחו)

תאריך הישיבה: 6 בנובמבר 2013, ג' בכסלו התשע"ד

חקיקה שאוזכרה:

[צו בדבר הוראות בטחון \(יהודה והשומרון\) \(מס' 378\), תש"ל-1970 - רבדים - מבוטל: סע' 51\(א\)](#)

[צו בדבר כללי האחריות לעבירה \(יהודה והשומרון\) \(מס' 225\), תשכ"ח-1968 - בוטל: סע' 19, 20, 66 \(א\), 66א\(ב\)](#)

[צו בדבר הוראות ביטחון \[נוסח משולב\] \(יהודה והשומרון\) \(מס' 1651\), תש"ע-2009: סע' 99, 198, 209, 211, 211א, 215ב, 248ג\)](#)

[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984: סע' 80, 80ג\(1\), 80ג\(2\)](#)

[חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 300א\(1\)](#)

## פסק דין

### האב"ד הנשיא אל"ם נ' בנישו:

בפנינו שני ערעורים, זה של ההגנה וזה של התביעה הצבאית. ערעור ההגנה מופנה נגד הכרעת הדין וגזר הדין שהטיל בית המשפט קמא על המערער. ערעור התביעה מופנה נגד גזר הדין בלבד.

### רקע עובדתי

**צח** נסוג אחורנית תוך שהוא קורא למערער

לעצור. כשהגיע המערער למרחק כחמישה מטרים ממנו ירו בו צח וולדימיר מספר כדורים לעבר פלג גופו התחתון.

בגין מעשים אלו ייחסה התביעה למערער שתי עבירות של ניסיון לגרימת מוות בכוונה, לפי [סעיף 51\(א\)](#) לצו בדבר הוראות ביטחון, תש"ל-1970, בשילוב עם סעיפים [19](#) ו-[20](#) לצו בדבר כללי האחריות לעבירה, תשכ"ז-1967 (כיום, [סעיפים 209](#) ו-[198](#) לצו בדבר הוראות ביטחון [נ"מ]), התש"ע-2009), עבירה של פגיעה בחייל לפי [סעיף 66\(א\)](#) לצו (כיום [סעיף 215ב](#) לצו בדבר הוראות ביטחון [נ"מ]), התש"ע-2009) ועבירה של החזקת סכין לפי [סעיף 66א\(ב\)](#) לצו (כיום [סעיף 248\(ג\)](#) לנוסח המשולב).

בתשובתו לאישום, לא כפר המערער בעצם קרות האירוע, אך טען כי המוכרת תקפה אותו באמצעות בקבוק אלכוהול, ובתגובה שלף את הסכין, אותו נשא עמו תמיד להגנה עצמית, ופצע אותה צווארה.

**"ניתן להתרשם אפוא, ועוד בטרם בחינה מדוקדקת של הקביעות העובדתיות בהכרעת הדין, כי על אף המסקנה הסופית המשותפת לחוות הדעת, כל אחת מהן תומכת בה באמצעות תשתית ראייתית אחרת, שעל משקלה אין תמימות דעים בין שופטי המותב. התוצאה היא מבלבלת. הרושם הנוצר מעיון בהכרעת הדין הוא כי המערער הורשע על יסוד שלוש מסכות עובדתיות שונות וחלופיות".**

ב"כ המערער הוסיף כי על פי **סעיף 80 לחוק בתי המשפט** [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן: **חוק בתי המשפט**), בית משפט הדן במותב ונחלקו דעות השופטים, "יראה בית המשפט אם יש רוב דעות לגבי כל ממצא עובדתי, יסוד מיסודות העבירה או נושא אחר, המחייבים הכרעה לחיוב או לזיכוי ויכריע בהתאם". על כן, לשיטתו, הואיל ואין רוב לקביעות העובדתיות השונות, אשר הובילו את שלושת השופטים להרשיע את המערער בדין, היה מקום לזכותו מעבירות ניסיון גרימת המוות בכוונה שיוחסו לו.